
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  5 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
18 / 06 / 2024թ.   

 

 2024թվականի հունիսի 18-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 5 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`    ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆԸ 
 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 
Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Բաժինների պետեր, 
աշխատակազմի մասնագետներ  
       
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 21 անդամներ: 
 

Բացակա էին` Բագրատ Ավետիսյանը, Ռոբերտ Խաչատրյանը, Վարազդատ 
Հակոբյանը, Ժաննա Սարգսյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  18.06.2024Թ. ԹԻՎ 5 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 18.06.2024Թ. թիվ 5 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 

 

1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025-2027Թ.Թ. ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ  ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 
3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 

 
4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՕՏԱՐՎԱԾ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՁԵՌՔԲԵՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
5. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ԿԵՆՍՈՒՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱՐՏԻՆ ՄՈՏԵՑՈՂ 
ԾԱՌԵՐԻ՝ ԱՐԺԵՔԱՎՈՐ ԾԱՌԱՏԵՍԱԿՆԵՐՈՎ ՓՈԽԱՐԻՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ԴԱՎԻԹ  ԹՈՐՈՍՅԱՆ  / 

 
7. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՇԱՐԺԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔԸ 

ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՑ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 

 
 



 3

 
8. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՕԳՏԱԿԱՐ ՀԱՆԱԾՈՆԵՐԻ ԱՐԴՅՈՒՆԱՀԱՆՄԱՆ 

ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԸՆԴԵՐՔԻ ԵՐԿՐԱԲԱՆԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ  ՆԱԽՆԱԿԱՆ  ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ  / 
 

9. «ՍԵՎԱՆԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 2024ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

10. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ N3-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
11. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 

ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ  / 

 
12. ՊԱՐԳԵՎԱՎՃԱՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

13. «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ «ԺՊԻՏՆԵՐ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 
14. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2023ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N 101-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ  ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 
15. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՄՅՈՆՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ 

ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 

 
16. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
17. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ  ԼՈՒԾԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 

 
18. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ  ԼՈՒԾԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 



 4

 
19. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ 

(ՓՈԽԱՏՎՈՒԹՅԱՆ)  ԼՈՒԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 

 
20. ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 

21. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ 
ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 

22. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 1-ԻՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 



 5

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2025-2027Թ.Թ. ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  84-Լ 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 27.1 և 31-րդ 
հոդվածների 1-ին մասի 1.4, 1.8-րդ կետերի պահանջներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄԷ` 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2025-2027 թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագիրը՝ ներառելով 

1) Համայնքի միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 2025-2027թվականների 
եկամուտների, ծախսերի քաղաքականության ներածական մասը, զարգացման 
հիմնական ուղղությունները, սկզբունքները: 

2) Սևան համայնքի միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 2025-2027թվականների 
վարչական և ֆոնդային մասերի ճշտված եկամուտները` ըստ ձևավորման 
աղբյուրների` ըստ հավելված 1-ի. 

3) Սևան համայնքի 2025-2027թվականների միջնաժամկետ ծախսերի պակասուրդի 
/դեֆիցիտի/ ճշտված ֆինանսավորումը` ըստ աղբյուրների` ըստ հավելված 2-ի. 

4) Սևան համայնքի 2025-2027թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրերի 
վարչական և ֆոնդային մասերի ճշտված տարեկան հատկացումները` ըստ 
բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժինների, խմբերի, դասերի 
և տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների` ըստ հավելված 3-ի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 



 6

ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
  
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ  ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  85-Ն 

 
      Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 
2024թվականի փետրվարի 8-ի՝ «Սևան համայնքի 2024թվականի բյուջեն 
հաստատելու մասին» N 4-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն 
հավելվածների /կցվում են/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 



 7

ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  86-Ա 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության՝ 23.10.2000թ. N 656 որոշմամբ հաստատված 
կարգի 9-րդ կետով և հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 42-րդ ենթակետի պահանջները՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Համաձայնություն տալ Սևան համայնքի ղեկավարի կողմից ներկայացված ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 2024թվականի հողային հաշվեկշռին /կից՝ 
Ձև 22/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 8

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՕՏԱՐՎԱԾ ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՁԵՌՔԲԵՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  87-Ա 

 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 77-րդ 
հոդվածի 3-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով այն, որ Սևան համայնքի կողմից  
2024թվականի մայիս ամսին օտարվել է համայնքային սեփականություն հանդիսացող 
գույք, ինչպես նաև ձեռք է բերվել նոր գույք և գույքագրման փաստաթղթերում 
կատարվել են համապատասխան փոփոխություններ` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել 2024 թվականին մայիս ամսին  Սևան համայնքի կողմից օտարված և 
ձեռք բերված գույքի վերաբերյալ գույքագրման փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները՝ ըստ  հավելվածների:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 9

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ԿԵՆՍՈՒՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ԱՎԱՐՏԻՆ ՄՈՏԵՑՈՂ ԾԱՌԵՐԻ՝ 
ԱՐԺԵՔԱՎՈՐ ԾԱՌԱՏԵՍԱԿՆԵՐՈՎ ՓՈԽԱՐԻՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  88-Ա 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 77-րդ 
հոդվածի 3-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան քաղաքում վերջին 
տարիներին իրականացված մշտադիտարկման արդյունքները, բնակիչների դիմումները, 
համայնքի ղեկավարի՝ Երևանի քաղաքապետարանի «Կանաչապատում և շրջակա 
միջավայրի պահպանություն» ՀՈԱԿ-ին ուղղված գրությունը և  մասնագիտական 
հանձնաժողովի՝ 17.06.2024թ. եզրակացությունը՝    

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Առաջարկել Սևան համայնքի ղեկավարին՝   
1) Սևան քաղաքում առկա բալզամային բարդիները հատված առ հատված՝ փուլային 

տարբերակով, հատել և փոխարինել համայնքի բնակլիմայական պայմաններին 
հարմարեցված՝ ձիակասկ, թխկի, կաղնի, ակացիա, արոսենի ցեղատեսակի 
ծառերով /եզրակացությունը կցվում է/: 

2. Աշխատանքների մեկնարկ սահմանել 2024թվականը:  
3. Փայտանյութը պահեստավորել «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և 

բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ում՝ համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 
հատկացնելու համար: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 



 10

ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԴԱՎԻԹ  ԹՈՐՈՍՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  89-Ա 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով «ԵՄ-ն հայկական համայնքներում 
էներգաարդյունավետության և վերականգնվող էներգիայի համար» ծրագրի 
շրջանակներում մեկնարկած «Փոքր մասշտաբի վերականգնվող էներգայի և 
էներգաարդյունավետության միջոցառումներ հանրային շենքերում և պիլոտային 
մեկուսացում տնային տնտեսությունների մակարդակում» ծրագրի 1-ին փուլով Սևան 
համայնքի կողմից ներկայացված համայնքային նշանակության շենքերի ցանկը, որտեղ 
տեղադրվելու են 5 ԿՎտ ֆոտովոլտային կայաններ, և 21.05.2024թվականին 
վավերացված Համագործակցության Հուշագիրը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի «Մանչուկ» 
մանկապարտեզ», «ՀՀ Գեղարքունիքի Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի 
մանկապարտեզ», «ՀՀ Գեղարքունիքի Սևան համայնքի Վարսեր բնակավայրի 
«Ժպիտներ» մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններում 5 ԿՎտ ֆոտովոլտային կայան տեղադրելու նպատակով 
յուրաքանչյուր ՀՈԱԿ-ի համար կատարել համաֆինանսավորում: 

2. ՀՈԱԿ-ների շենքերում տեղադրվող յուրաքանչյուր կայանի համար 
համաֆինանսավորում կատարել ընդհանուր արժեքի 25 տոկոսի չափով: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 



 11

ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՇԱՐԺԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔԸ 
ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՑ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  90-Ա 
 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 21)-րդ ենթակետի պահանջներով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Սևան համայնքի կողմից ձեռքբերված ՊԱԶ 32053 մակնիշի ավտոբուսը (թողարկման 
տարեթիվ՝ 2012թվական) անհատույց օգտագործման իրավունքով փոխանցել 
«Սևանի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի հաշվեկշռին: 

2. Սահմանել՝ ավտոբուսի օտարումն առանց համայնքի ավագանու թույլտվության 
արգելվում է: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 



 12

ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՕԳՏԱԿԱՐ ՀԱՆԱԾՈՆԵՐԻ ԱՐԴՅՈՒՆԱՀԱՆՄԱՆ 
ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԸՆԴԵՐՔԻ ԵՐԿՐԱԲԱՆԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ  ՆԱԽՆԱԿԱՆ  ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  91-Ա 

 
Ղեկավարվելով ՀՀ Կառավարության 28.12.2023թ. «Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության՝ 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-Ն որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 8-րդ և 2-րդ Գլխի 28-րդ կետերով, 
հաշվի առնելով այն, որ 2024թվականի մայիսի 29-ին Սևան համայնքի Լճաշեն  
բնակավայրում տեղի է ունեցել «ԳՈԳ-ԱՐՍ» ՍՊԸ-ի կողմից  Լճաշեն բնակավայրի 
բազալտի հանքավայրի հարավ-արևմտյան տեղամասում օգտակար հանածոների 
արդյունահանման նպատակով ընդերքի երկրաբանական ուսումնասիրության 
վերաբերյալ հանրային քննարկում, որի  վերաբերյալ առկա են համապատասխան 
արձանագրություն և տեսաձայնագրություն,       

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. «ԳՈԳ-ԱՐՍ» ՍՊԸ-ի կողմից Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի բազալտի 
հանքավայրի հարավ-արևմտյան տեղամասում օգտակար հանածոների 
արդյունահանման նպատակով ընդերքի երկրաբանական ուսումնասիրությանը տալ 
նախնական համաձայնություն՝ հաշվի առնելով հանրային 1-ին քննարկման 
արձանագրային եզրակացությունը, հանրային քննարկման մասնակիցների դրական 
կարծիքը, ընկերության կողմից նախատեսվող գործունեության ուղղվածությունը,  
բնակավայրի համար նախատեսվող սոցիալ-տնտեսական  բաղադրիչի 
առկայությունը, նոր ներդրումների կանխատեսումները,  ներկայացված 
հիմնավորումները:    

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 
 



 13

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՍԵՎԱՆԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 2024ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  92-Ա 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով, հիմք ընդունելով բնակավայրերում կոմունալ սպասարկման ոլորտում 
առկա խնդիրները ՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի 2024թվականի 
հաստիքացուցակում 2024թվականի հուլիսի 1-ից ավելացնել 4 հաստիքային միավոր՝  

1) Նորաշեն բնակավայրի կոմունալ սպասարկման գծով պատասխանատու՝ 1 միավոր  
2) Ծաղկունք  բնակավայրում կոմունալ սպասարկման գծով պատասխանատու՝ 1 

միավոր. 
3) Սեմյոնովկա բնակավայրում կոմունալ սպասարկման գծով պատասխանատու՝ 1 

միավոր. 
4) Գեղամավան բնակավայրում կոմունալ սպասարկման գծով պատասխանատու՝ 1 

միավոր. 



 14

2.  «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի տնօրենին՝ 
1) ավելացված հաստիքները ներառել ՀՈԱԿ-ի 2024թվականի հաստիքացուցակում և 

ներկայացնել հաստատման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` 2024 թվականի հուլիսի 1-ից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ N3-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  93-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 28)-րդ կետով, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևանի 

համայնքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը՝ համաձայն թիվ 2 հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում՝ 2024թվականի հուլիսի 1-ին: 
 



 15

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  94-Ա 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Հրայր Աթանեսյանի լիազոր անձ 
Մերուժան Խաչիկի Օհանյանի հայտը՝ Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ 
Գեղամավան հողամաս հասցեում գտնվող 3.858894հա մակերեսով /վկայական՝ 
26022024-05-0087/ գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության ունեցող 
հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոփոխելու վերաբերյալ՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
 

1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան հողամաս հասցեում 
գտնվող 3.858894հա մակերեսով գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխել արդյունաբերության 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային՝ գյուղատնտեսական 
արտադրական օբյեկտներ գործառնական նշանակության հողամասի։ 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 



 16

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՊԱՐԳԵՎԱՎՃԱՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  95-Ա 
 

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42)-րդ կետով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 

1. Ծանրամարտիկ, Եվրոպայի առաջնության չեմպիոն, Աշխարհի առաջնության 
փոխչեմպիոն, «Սևան համայնքի Ն. Դագարյանի անվան մանկապատանեկան 
մարզադպրոց» ՀՈԱԿ-ի ծանրամարտի խմբի սան Հովհաննես Հովհաննիսյանին, 
որպես պարգևավճար՝ հատկացնել 150.000 դրամ: 

2. Ծանրամարտիկ Հովհաննես Հովհաննիսյանի մարզչին՝ Գառնիկ Աբրահամյանին, 
որպես պարգևավճար՝ հատկացնել 100.000 դրամ: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  
 

 
 



 17

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ «ԺՊԻՏՆԵՐ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  96-Ա 
 

  Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 28)-րդ ենթակետի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 
օրենքի 33-րդ և 34-րդ կետերով, 15.11.2005թ. «Նախադպրոցական կրթության մասին» 
ՀՕ-236-Ն օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով 
«Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Վարսեր 
բնակավայրի «Ժպիտներ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը՝ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
Վարսեր բնակավայրի «Ժպիտներ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի կանոնադրության մեջ 
կատարված փոփոխությունը: 

2. ՀՈԱԿ-ի տնօրենին` հաստատված կանոնադրությունը ներկայացնել ՀՀ 
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի գործակալություն՝ գրանցման: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 



 18

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2023ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N 101-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ  ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

-  Որոշում թիվ  97-Ն 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքում լրացում 
կատարելու մասին, 2024թվականի մայիսի 17-ի ՀՕ-215-Ն և ««Տեղական տուրքերի և 
վճարների մասին» օրենքում փոփոխությունները կատարելու մասին» 2024թվականի 
մայիսի 17-ի ՀՕ-216-Ն օրենքների պահանջներով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Սևան համայնքի ավագանու՝ 2023թվականի նոյեմբերի 10-ի՝ «ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի Սևան համայնքում 2024թվականի տեղական տուրքերի, վճարների 
տեսակները և դրույքաչափերը սահմանելու մասին N 101-Ն որոշման Հավելված 1-ում 
լրացնել 20-րդ կետը հետևյալ բովանդակությամբ ՝  



 19

«20. Իրավաբանական անձանց և անհատ ձեռնարկատերերին համայնքի վարչական 
տարածքում «Առևտրի և ծառայությունների մասին» ՀՀ օրենքով սահմանված շրջիկ 
առևտրի կետի միջոցով վաճառքի կազմակերպման կամ ծառայության մատուցման 
թույլտվության համար՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար 20.000 (քսան հազար) դրամ»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2025թվականի հունվարի 1-ին: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՄՅՈՆՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ 
ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  98-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 

1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի տարածքում արտակարգ 
իրավիճակների հետևանքով ֆիզիկական և իրավաբանական անձաց պատճառված 
վնասների գնահատման գործընթացը կազմակերպելու նպատակով ստեղծված 
մշտական հանձնաժողովի կողմից Սևան համայնքի Սեմյոնովկա բնակավայրում ուժեղ 
քամու հետևանքով կրած վնասների  ուսումնասիրության արդյունքները, կազմված 
ակտը, Սեմյոնովկա բնակավայրի բնակիչների դիմումները՝ 



 20

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Դրամական փոխհատուցում տրամադրել Սեմյոնովկա բնակավայրի բնակիչներ Ալիկ 
Անատոլիի Միրզոյանին, Սամվել Համբոյի Համբարձումյանին, Պարգև Գուրգենի 
Մովսիսյանին, Արաքսյա Պարգևի Քոչարյանին, Գագիկ Խաժակի Քոչարյանին, 
Ռոզա Գառնիկի Թաթարյանցին, Վարուժան Խանագի Մինասյանին՝ 
սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող առանձնատների տանիքների 
վերանորոգման և հիմնանորոգման համար: 

2. Հատկացվող փոխհատուցման գումարների չափը ճշտել և հիշյալ բնակիչներին 
տրամադրել ՀՀ ՆԳՆ փրկարարական ծառայության վարչությունց ստացվող 
համապատասխան գրությունից հետո: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  99-Ա 
 

 Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից 
մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և 
գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 

 
 



 22

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ  ԼՈՒԾԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  100-Ա 
 
     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 42)-րդ ենթակետով՝ 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Լուծել «Գեղարքունիքի մարզի Սևանի քաղաքապետարանի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի և «Սևանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ-ի միջև 18.11.2021թ. 
կնքված անշարժ գույքի անհատույց օգտագործման պայմանագիրը։  

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
8. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
9. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
10. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
11. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
12. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
13. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
15. ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
16. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
17. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
18. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
19. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
20. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
21. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 



 23

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ  ԼՈՒԾԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  101-Ա 
 

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 42)-րդ ենթակետով՝ 
 

  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Լուծել «Գեղարքունիքի մարզի Սևանի քաղաքապետարանի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի և «ՋԻՆԻՇՅԱՆ» հիշատակի հիմնադրամի միջև 
08.10.2020թ. կնքված անշարժ գույքի անհատույց օգտագաործման պայմանագիրը։  

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման:  

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

ԼՍԵՑԻՆ` 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ 
(ՓՈԽԱՏՎՈՒԹՅԱՆ)  ԼՈՒԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
  

-  Որոշում թիվ  102-Ա 
      
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 42)-րդ ենթակետով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Լուծել Գեղարքունիքի մարզի Սևան քաղաքային համայնքի ղեկավարի 
աշխատակազմի և «Առաքելություն Հայաստան» Բարեգործական Հասարակական 
Կազմակերպության միջև 29.09.2015թ. կնքված անշարժ գույքի անհատույց 
օգտագործման (փոխատվության) պայմանագիրը։  

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 

    

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
 
 
 
 
 



 25

 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  103-Ա 
 
 

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 42)-րդ ենթակետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 
10.11.2023թվականի թիվ 106-Ա որոշումը, հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի 
ղեկավարին կից կանանց և երիտասարդների խորհրդակցական մարմնի (ԿԵԽՄ) 
անդամների կողմից Սևան քաղաքի զբոսայգում իրականացվում է «Թող լինի այգի» 
ծրագիրը `  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Սևանի համայնքապետարանի կողմից կատարել համաֆինանսավորում՝  ծրագրի 
ընդհանուր բյուջեի 20 տոկոսի չափով՝ 800.000 դրամ: 

2. Համաֆինանսավորման գումարը՝ 800.000 դրամ, փոխանցել ԿԵԽՄ ներկայացուցիչ 
Գոհար Մնացականյանի հաշվեհամարին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

    

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 



 26

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ 
ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  104-Ա 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի  
մանկապարտեզ ՀՈԱԿ–ի լիցենզավորման գործընթացի կազմակերպումը, հաշվի 
առնելով Սևան համայքի ղեկավարի առաջարկությունը՝ ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի 
Չկալովկա համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքը « 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա 
բնակավայրի մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին անհատույց օգտագործման իրավունքով 
տրամադրելու մասին`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Չկալովկա համայնքի համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող, Գեղարքունիքի մարզ, գ. Չկալովկա, 1-ին փողոց թիվ 9 հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքը /նպատակային նշանակությունը՝ հասարակական, 
օգտագործման նպատակը՝ մանկապարտեզ/ և հողամասն անժամկետ, անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել փաստացի օգտագործողին՝ «Հայաստանի 
Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի  
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ին։ 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 27

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 1-ԻՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  105-Ա 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 2024թ. 6-րդ նստաշրջանի         

1-ին նիստի  գումարման օր սահմանել 2024 թվականի սեպտեմբերի  17-ին՝ ժամը   
11-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  
  ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ   
 


